

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

finalizzato all'individuazione di organizzazioni di volontariato di Protezione civile per la realizzazione di interventi rivolti alle persone maggiormente colpite dall'emergenza COVID-19 per eventuale stipula di convenzioni ai sensi dell'art. 56 del D.Lgs. n.117/2017 - Codice del Terzo Settore.

FAQ

QUESITO 1

L'attività da effettuare ai sensi dell' art.1 dell' avviso è alternativa a quella di cui al punto 1) e 2) o devono essere svolte entrambe?

RISPOSTA 1

Le attività indicate all'art.1 devono essere svolte entrambe.

QUESITO 2

Possono essere ricomprese nelle spese i compensi relativi ai professionisti che si occupano ad esempio della gestione del magazzino o del coordinamento oppure sono previste unicamente le spese di rimborso?

RISPOSTA 2

Come previsto all'art.1 dell'avviso relativamente al personale, sono rimborsabili le spese per i volontari destinati alla realizzazione del progetto. È previsto unicamente il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentabili direttamente imputabili allo svolgimento delle attività.

QUESITO 3

Possono essere ricomprese nei costi le spese quali affitto magazzino o strumentazione per imballaggio e movimentazione pacchi?

RISPOSTA 3

No. Come previsto all'art.1 dell'avviso, l'organizzazione di volontariato deve avere già in dotazione il magazzino e i macchinari necessari allo spostamento e sollevamento di imballaggi.

Non sono ammesse le spese per l'acquisto di beni durevoli, quali attrezzature e macchinari.

QUESITO 4

L'ambito territoriale è rappresentato da tutti i Municipi di Roma?

RISPOSTA 4

Sì, le attività dovranno svolgersi in tutta la città, l'organizzazione di volontariato deve avere la capacità di servire almeno 7 Municipi di Roma Capitale.

QUESITO 5

Quali sono i tempi e le modalità di ricezione degli elenchi dei cittadini/famiglie ai quali dovranno essere consegnati i pacchi alimentari?

RISPOSTA 5

Successivamente all'affidamento dell'incarico sarà fornito l'elenco dei beneficiari dei pacchi alimentari con indicazione dei componenti del nucleo familiare.

Come indicato all'art.1 la distribuzione dei pacchi alimentari deve essere fatta quotidianamente per un minimo di 100 consegne giornaliere.

QUESITO 6

Il Dipartimento, per la realizzazione delle attività richieste, prevede di erogare un anticipo sul budget di 150.000 per ogni affidamento?

RISPOSTA 6

E' ammessa la richiesta di un anticipo, alla firma della Convenzione, nella misura massima del 30% dell'ammontare del progetto. La richiesta di anticipo dovrà essere presentata contestualmente alla fideiussione a garanzia dell'importo erogato .

La fideiussione deve essere obbligatoriamente rilasciata da:

- a. istituti bancari;
- b. intermediari finanziari non bancari iscritti all'Albo unico di cui all'art. 106 del Testo Unico delle leggi in materia bancaria e creditizia (d. lgs n. 385/1993) consultabile sul sito Banca d'Italia (www.bancaditalia.it);
- c. compagnie di assicurazione autorizzate dall'IVASS all'esercizio nel ramo cauzione, di cui all'albo consultabile sul sito istituzionale dello stesso istituto (www.ivass.it).

QUESITO 7

La manifestazione richiede la partecipazione di una associazione, quindi sono escluse ATI o RTI ?

RISPOSTA 7

Come previsto all'art. 2 dell'avviso sono ammesse esclusivamente le singole organizzazioni di volontariato.